PAUTA DA 41ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 10 DE AGOSTO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 39ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 08 DE AGOSTO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 10 DE AGOSTO DE 2023

► Projeto de Lei nº 12/2023 – De autoria do Poder Executivo, que Institui o Programa Auxílio Moradia
Emergencial Social, destinado a garantir condições de moradia às famílias em situação de risco iminente e
que se encontre em condição de vulnerabilidade temporária, com direito relativo à cidadania, e dá outras
providências.

► Projeto de Lei nº 13/2023 – De autoria do Poder Executivo, que DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER DO MUNICÍPIO DE BAYEUX E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

► Projeto de Lei nº 41/2023 – De autoria do vereador Netinho, que DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE
COLAGEM DE ADESIVOS EM MEDIDORES DE ENERGIA ELÉTRICA DE CONSUMIDORES INADIMPLENTES NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

► CONVITE da Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres e Diversidade Humana, convida parlamentares
desta Casa Legislativa, para participar do Agosto Lilás – Campanha de enfrentamento à violência doméstica
e familiar contra a mulher, que ocorrerá no dia 14 de agosto de 2023 (segunda-feira) às 13h, em frente a
Unidade Básica de Saúde do Mário Andreazza III e IV, localizada na Rua Norberto da Silva.

ORDEM DO DIA: EM 10 DE AGOSTO DE 2023

VEREADOR NETINHO

Requerimento nº 326/2023 – Requer que seja direcionado expediente ao Ilustríssimo Senhor José Inácio da
Cunha, que está corno Secretário Municipal de Infraestrutura, para que sejam adotadas providências -
cabíveis, junto aos setores técnicos competentes, com vistas a poda das árvores localizadas em frente à antiga
LCR e a fábrica CISAL, na entrada do bairro do Baralho.

Requerimento nº 327/2023 – Requer que seja direcionado expediente ao Ilustríssimo Senhor José Inácio da
Cunha, que está como Secretário Municipal de Infraestrutura, para que sejam atendidas providências cabíveis,
junto aos setores técnicos, com vistas a operação tapa-buracos por toda a extensão da Avenida Brasil que se
encontra em péssimo estado de conservação, com muitos buracos, onde os moradores estão colocando
entulhos, galhos de árvores, placas improvisadas, etc., para fins de sinalização.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 10 de agosto de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS